INDICAÇÃO Nº
1053
, DE 2014

INDICO, com fundamento no artigo 159 da Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para as obras de reforma da Escola Municipal João Geraldo Iori, no jardim Aritana, município de Tupã.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura é o da reforma da Escola Municipal Escola Municipal João Geraldo Iori, no jardim Aritana, município de Tupã.

A importância de se reformar a escola numa comunidade carente se traduz na melhoria das condições de vida dos alunos e de toda a comunidade. Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para os habitantes do município de Tupã e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1202625 160414 1635